
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 724/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης και των 
επιτροπών του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου προμήθειας 
του  υποέργου: «Προμήθεια μεταφερόμενων αυτόνομων αντλιών μεγάλης παροχής» του έργου: «Cross 
Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection (Διασυνοριακός σχεδιασμός και έργα 
υποδομής για την προστασία από τις πλημμύρες)» και ακρωνύμιο «Flood Protection» προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 250.000,00 ευρώ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιουλίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4916/13-7-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος,  4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5)Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1)  Μουσταφά Μετίν μέλος και 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος ,3) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος 4)Λασκαρίδης Παντελής μέλος ,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 724: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-5764/13-7-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

v. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

vi. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 

ΑΔΑ: ΩΚ5Η7ΛΒ-ΩΨΠ



viii. Την με Α.Π. 18/2017  σύμφωνης γνώμης του Περιφερειακού Συμβουλίου της  ΠΑΜΘ για τη συμμετοχή 
ως εταίρος στην υποβολή πρότασης στην 3η πρόσκληση υποβολής Στρατηγικών έργων του 
διασυνοριακού προγράμματος Ελλάδα-Βουλγαρία 2014-2020(INTEREG V-A Greece – Bulgaria 2014-
2020, Priority Axis 2 : A Sustainable and Climate adaptable Cross-Border area, Investment Priority 
Axis 5.b: Promoting investment to address specific risks, ensuring disaster resilience and developing 
disaster management systems), με τίτλο «Cross Border Planning and Infrastructure Measures for 
Flood Protection (Διασυνοριακός σχεδιασμός και έργα υποδομής για την προστασία από πλημμύρες)» 
και ακρωνύμιο  « Flood Protection » 

 

Σας αποστέλλουμε σχέδιο διακήρυξης διενέργειας  ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για 
την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο «Προμήθεια μεταφερόμενων αυτόνομων 
αντλιών μεγάλης παροχής» προϋπολογισμού 201.612.90 € χωρίς Φ.Π.Α., καθώς και περίληψη της 
διακήρυξης   και συγκρότησης των σχετικών επιτροπών αποσφράγισης, αξιολόγησης και παραλαβής του 
υποέργου. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο «Προμήθεια 
μεταφερόμενων αυτόνομων αντλιών μεγάλης παροχής»» της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης. 

Το ανωτέρω υποέργο συμπληρώνει τον πίνακα αποφάσεων ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου 
«Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection  (Διασυνοριακός σχεδιασμός και 
έργα υποδομής για την προστασία από τις πλημμύρες. Η δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του παραπάνω 
υποέργου.   

Β) Επίσης, σε εφαρμογή του  άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα αρχή 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για συγκεκριμένη σύμβαση εισηγούμαστε την σύσταση των επιτροπών 
διαγωνισμού, ενστάσεων και παραλαβής των υλικών του υποέργου της επικεφαλίδας σύμφωνα με το από 
13-07-2018 πρακτικό κλήρωσης οι οποίες και θα αποτελούνται από τους κάτωθι: 

 

Α) Επιτροπή διαγωνισμού 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β  
 ΤΖΙΒΕΛΕΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός με Α’β 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Σχεδιαστής με Α΄β  
 ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β  
 
Β) Επιτροπή ενστάσεων 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ με Α΄β 
 ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Γεωλόγος  ΠΕ με Α’β  
 ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β  
 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β 
 
Γ) Επιτροπή παραλαβής 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός  με Α’β  

ΑΔΑ: ΩΚ5Η7ΛΒ-ΩΨΠ



 ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός  με Α’β 
 ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α’β 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΗΛΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός με Α’β  
 ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΔΕ με Α’β 
 ΜΠΑΤΑΡΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ηλεκτρολόγος ΔΕ με Α΄β 
 

Χρέη γραμματείας θα εκτελέσει η Ελένη Παπαδοπούλου ΔΕ Σχεδιασμού, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων. 

Η θητεία όλων των παραπάνω επιτροπών να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού (και τυχόν επαναληπτικού), την ανάδειξη αναδόχου και ολοκλήρωση της 
σύμβασης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει : α) τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο «Προμήθεια 
μεταφερόμενων αυτόνομων αντλιών μεγάλης παροχής»» της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης. Το ανωτέρω υποέργο συμπληρώνει 
τον πίνακα αποφάσεων ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου «Cross Border Planning and 
Infrastructure Measures for Flood Protection  (Διασυνοριακός σχεδιασμός και έργα υποδομής για την 
προστασία από τις πλημμύρες. Η δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του παραπάνω υποέργου.   

Β) την συγκρότηση των επιτροπών διαγωνισμού, ενστάσεων και παραλαβής των υλικών του υποέργου 
της επικεφαλίδας σύμφωνα με το από 13-07-2018 πρακτικό κλήρωσης οι οποίες και θα αποτελούνται από 
τους κάτωθι: 

 

Α) Επιτροπή διαγωνισμού 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β  
 ΤΖΙΒΕΛΕΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός με Α’β 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Σχεδιαστής με Α΄β  
 ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β  
 
Β) Επιτροπή ενστάσεων 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ με Α΄β 
 ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Γεωλόγος  ΠΕ με Α’β  
 ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β  
 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β 
 
Γ) Επιτροπή παραλαβής 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός  με Α’β  

ΑΔΑ: ΩΚ5Η7ΛΒ-ΩΨΠ



 ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός  με Α’β 
 ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α’β 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΗΛΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός με Α’β  
 ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΔΕ με Α’β 
 ΜΠΑΤΑΡΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ηλεκτρολόγος ΔΕ με Α΄β 
 

Χρέη γραμματείας θα εκτελέσει η Ελένη Παπαδοπούλου ΔΕ Σχεδιασμού, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων. 

Η θητεία όλων των παραπάνω επιτροπών να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού (και τυχόν επαναληπτικού), την ανάδειξη αναδόχου και ολοκλήρωση της 
σύμβασης. 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  724/2018. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    
    
    
    
    

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΚ5Η7ΛΒ-ΩΨΠ


		2018-07-25T15:24:48+0300
	Athens




